年 1 月 1 日至 2024 年 3 月 26 日共 5 人参与行权。截至 2024 年 3 月 26 日，行权期已

届满，累计 196 人参与行权。

（二）《2020 年激励计划》预留授予股票期权第二个行权期行权情况

1、激励对象行权的股份数量

 4

职务
可行权数量

（份）

截至 2024 年 3

月 31 日累计行

权数量（份）

2024 年第一

季度行权数

量（份）

剩余可行权

数量（份）

累计行权占

可行权总数

的比例(%)

核心管理、业务、技术

骨干人员（23 人）
796,841 461,728 461,728 335,113 57.94%

2、本次行权股票来源情况

本次行权新增股份均为公司向激励对象定向增发的 A 股普通股股票。

3、行权人数

《2020 年激励计划》预留授予股票期权第二个行权期可行权人数为 23 人，2024

年第一季度共 17 人参与行权。截至 2024 年 3 月 31 日，累计 17 人参与行权。

（三）《2022 年激励计划》首次授予股票期权第一个行权期行权情况

《2022 年激励计划》首次授予股票期权第一个行权期可行权股票期权数量为

2,432,371 份（该数量已考虑离职注销的影响），行权有效期为 2023 年 11 月 9 日至 2024

年 10 月 13 日，可行权人数为 237 人。2024 年第一季度《2022 年激励计划》首次授

予的激励对象尚未行权。

（四）《2022 年激励计划》预留授予股票期权第一个行权期行权情况

《2022 年激励计划》预留授予股票期权第一个行权期可行权股票期权数量为

516,016 份，行权有效期为 2024 年 1 月 18 日至 2024 年 12 月 11 日，可行权人数为 79

人。2024 年 1 月 18 日至 2024 年 3 月 31 日，《2022 年激励计划》预留授予的激励对

象尚未行权。

三、股权激励计划行权股票的上市流通安排及股本结构变动情况

（一）行权股票的上市流通日

股权激励计划行权所得股票可于行权日（T 日）后的第二个交易日（T+2 日）上

市交易。

（二）2024 年第一季度行权股票的上市流通合计数量：755,300 股

（三）激励对象为公司董事和高级管理人员的，行权股票的锁定和转让应符合

《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》等相关法律、法规、规范性文

件和《公司章程》的规定。

（四）本期行权导致的股本结构变动情况

 5

单位：股

类别
变动前

（截至 2023.12.31）

2024 年一季度

行权数量
其他变化

变动后

（截至 2024.3.31）

有限售条件的

流通股
232,218,732 0 -486,444 231,732,288

无限售条件的

流通股
1,595,992,503 755,300 330,750 1,597,078,553

股份合计 1,828,211,235 755,300  -155,694 1,828,810,841

注：1、本次股份变动后实际控制人未发生变化。

   2、股本结构其他变化的原因如下：

（1）2024 年 2 月 6 日，公司对《2022 年激励计划》中已经离职的 19 名激励对象已获授

但尚未解除限售的 155,694 股限制性股票进行回购注销。本次回购注销完成后，共

减少 155,694 股有限售条件流通股。

（2）2024 年 3 月 25 日，公司《2022 年激励计划》预留授予限制性股票第一个解除限售

期解除限售，共计 330,750 股股份由有限售条件流通股变更为无限售条件流通股。

四、行权股份登记情况及本次募集资金使用计划

2024 年 1 月 1 日至 2024 年 3 月 31 日期间，公司股票期权激励对象通过自主行

权方式在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司过户登记的股份合计为755,300

股，共获得募集资金 7,456,654 元，募集资金将用于补充公司流动资金。

五、行权后新增股份对最近一期财务报告的影响

本期行权会增加公司股本总额，对公司最新一年每股收益、每股净资产会产生一

定的摊薄影响，但不构成对财务状况和经营成果的重大影响。

特此公告。

上海爱旭新能源股份有限公司董事会

2024 年 4 月 1 日